

J. Blaževičienė
J. Blaževičienė 43.7/43.9 penktas.
Rokiškio rajono savivaldybės administracijos
direktorius
2017-06-13 Rancevas
Valerijus Rancevas

2017-06-15 Nr. TSP-138
Rokiškio rajono savivaldybės
administracija
2017 m. 06 mėn. 13 d.
Nr. LD-528-295



Viešoji įstaiga, V. Lašo g. 3, LT-42106 Rokiškis, tel. (8 458) 55101, faks. 51888, el.p. administracija@rokiskioligonine.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 173224274

Rokiškio rajono savivaldybės
merui Antanui Vagoniui

2017-06-12 Nr. S-540

DĖL PARAIŠKAI REIKALINGŲ DOKUMENTŲ PATEIKIMO

2017-05-31 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-633 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-607 „Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas neįgaliesiems“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti valstybės projektų sąrašo Nr.2 patvirtinimo“ VšĮ Rokiškio rajono ligoninės projektas „VšĮ Rokiškio rajono ligoninės pastato pritaikymas neįgaliesiems“, įtrauktas į šį sąrašą.

Rengiant paraišką reikalingi dokumentai:

43.7. jei statinys ar sklypas, kuriame numatoma atlikti statybos darbus, pareiškėjui priklauso ne nuosavybės teise, turi būti pateikta šio turto valdymo sutarties arba turto valdymo sutarties projekto (turto valdymo sutartis turi būti sudaryta ne trumpesniai kaip 5 metų laikotarpiui skaičiuojant nuo projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos ir įregistruota Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registre) kopija ir turto valdytojo raštiškas sutikimas vykdyti projekto veiklas (dokumentas, kuriame matytųsi, kad pastato valdymas užtikrintas ne mažiau kaip iki 2024 m., ir Savininko sutikimas darbams);

43.9. statytojo, planuojančio įgyvendinti ERPF lėšomis finansuojamą projektą, teisės į žemės sklypą nuosavybės arba kitą nekilnojamojį turtą valdymo ar naudojimo teisę patvirtinančių dokumentų kopijos (jei taikoma) (dokumentas, kuriame matytųsi, kad sklypo valdymas užtikrintas ne mažiau kaip iki 2024 m.);

43.14. savivaldybės tarybos sprendimą su įsipareigojimu padengti netinkamas finansuoti, tačiau šiam projektui įgyvendinti būtinas išlaidas, ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia projekto finansavimas (savivaldybės tarybos sprendimas).

Prašome minėtus dokumentus pateikti iki 2017-07-03.

Pridedama.

1. Priedas: 08.1.3-CPVA-V-607“Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas neįgaliesiems“, 7 lapai.

Direktorė

Ramunė Markevičienė

J.Kasperavičienė, 8 45855104, administracija@rokiskioligonine.lt

2014–2020 metų Lietuvos Respublikos
sveikatos apsaugos ministerijos
Valstybės projektų planavimo
tvarkos aprašo
5 priedas

VŠĮ ROKIŠKIO RAJONO LIGONINĖ
(projektinio pasiūlymo teikėjo pavadinimas)

**08.1.3-CPVA-V-607 „SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PRIEINAMUMO
GERINIMAS NEIGALIESIEMS“**

(priemonės, kurios sąrašui sudaryti teikiamas projektinis pasiūlymas, pavadinimas ir kodas)

PROJEKTINIS PASIŪLYMAS

2017-05-19 Nr. 1
(data)

Preliminarus projekto pavadinimas	VŠĮ Rokiškio rajono ligoninės pastato pritaikymas neigaliesiems
--	--

1. Pareiškėjo duomenys

Pavadinimas, kodas	VŠĮ Rokiškio rajono ligoninė, kodas 173224274
Kontaktai (adresas, telefonas, faksas, el. p. adresas)	V. Lašo g. 3, LT-42106 Rokiškis, tel. (8 458) 55101, faks. (8 458) 51888, el. p. administracija@rokiskioligonine.lt
Vadovas /Atsakingas asmuo (vardas ir pavardė, pareigos, tel., faks., el. p. adresas)	Direktorė Ramunė Markevičienė, tel.(8 458) 55101, faks. (8 458) 51888, el. p. direktorius@rokiskioligonine.lt
Kontaktinis asmuo (vardas ir pavardė, pareigos, tel., faks., el. p. adresas)	Romualda Žaliukienė, vyr. finansininkė, tel. (8 458) 55101, faks. (8 458) 51888, el. p. administracija@rokiskioligonine.lt

2. Duomenys apie projekto partnerį

Ar projektas turi partnerį (-ių)	<input type="checkbox"/> taip <input checked="" type="checkbox"/> ne (jeigu pažymima „ne“, kita lentelė nepildoma)
---	---

Partnerio Nr. (...) rekvizitai	Pavadinimas	
	Kodas	

3. Projekto aprašymas (santrauka)

Trumpas projekto esmės aprašymas
<p>VŠĮ Rokiškio rajono ligoninės pastatas statytas 1988 m. pagal tuo metu galiojusius reikalavimus. Dėl šios priežasties jis iš esmės nepritaikytas neįgaliųjų poreikiams ir neatitinka STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“ keliamų reikalavimų. Tai riboja neįgalių asmenų galimybes gauti tinkamas sveikatos priežiūros paslaugas, didina socialinę atskirtį, neigiamai veikia sergamumo rodiklius. Pagrindinės pastato pritaikymo neįgaliesiems problemos:</p> <ul style="list-style-type: none">- Pagrindinis įėjimas neturi panduso.

- Pagrindinis ir priėmimo-skubios pagalbos skyriaus įėjimai turi varstomas duris, kurios dėl priešgaisrinių reikalavimų atsidaro į išorę. Laiptų aikštelėje esant neįgaliojo vežimėliui jų atidaryti neįmanoma.
- Ligoninėje modernizuota tik dalis liftų, kurie dėl didelio užimtumo ir dislokacijos daugiausia naudojami pacientų lovomis ir kroviniams vežti. Kiti liftai, skirti pacientams, nekeisti nuo 1988 m., pasenę technologiškai.
- Kai kuriuose aukštuose ir skyriuose nėra neįgaliesiems pritaikytų san. mazgų.
- Koridoriuose nėra sieninių turėklų, skirtų judėjimo, regos negalią turintiems asmenims.

Projekto atitiktis veiksnių programai, nacionalinio strateginio planavimo dokumentams, Stebėsenos komiteto patvirtintiems specialiesiems projektų atrankos kriterijams bei Integruotai teritorijos vystymo programai, tuo atveju, kai įgyvendinamas integruotų teritorinių investicijų instrumentas

Projektas atitinka

- 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksnių programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 8.1 investicinio prioriteto „Investicijos į sveikatos ir socialinę infrastruktūrą, kuria prisidedama prie nacionalinės, regionų ir vietos plėtros, su sveikatos būkle susijusios nelygybės mažinimo, socialinės įtraukties skatinimo, suteikiant geresnę prieigą prie socialinių, kultūrinių ir rekreacinių paslaugų, ir perėjimo nuo institucinių prie bendruomeninių paslaugų“ 8.1.3 konkretaus uždavinio „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ veiklą „Investicijos į infrastruktūrą, sudarančią galimybes gerinti sveikatos priežiūros (pavyzdžiui, burnos higienos (odontologijos), medicininės rehabilitacijos ir sveikatos gražinimo, ligų profilaktikos ir kt.) prieinamumą socialiai pažeidžiamiausioms gyventojų grupėms (neįgaliesiems ir kt.), taip pat į infrastruktūrą, skirtą priklausomybės ligų prevencijai, diagnostikai ir gydymo paslaugų plėtojimui (pavyzdžiui, „žemo slenksčio“ kabinetuose, aktyviam konsultavimui ir pritraukimui asmenų, ypač žemo išsilavinimo, turinčių mažas pajamas, turinčių psichikos sutrikimų, taip pat nedirbančių asmenų, į rūkymo ir alkoholio atsisakymo grupių seansus ir pan.)“.

Projekto metu numatoma veikla didins sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą neįgaliesiems.

- Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksnių plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815, 6 priedo „Efektyvios sveikatos priežiūros prieinamumo gerinimo neįgaliesiems krypties aprašas“ nuostatas. Numatoma projekto veikla ir pareiškėjas atitinka 23.2 p. nuostatas – „Įgyvendinant uždavinį – pagerinti fizinį sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą neįgaliesiems – numatoma: aprūpinti / įdiegti reikiamą infrastruktūrą bei priemones, gerinančias sveikatos priežiūros paslaugų fizinį prieinamumą neįgaliesiems žmonėms (prievazos, garsiniai signalai akliesiems, informacijos pasiekiamumo iniciatyvos (pagyvenusiems žmonėms ar silpną regėjimą turintiems žmonėms, akliesiems) ir kt.). Numatoma remti šalies asmens sveikatos priežiūros įstaigas, kurios turi mažiau finansinių galimybių pritaikyti fizinę, informacinę infrastruktūrą specialiesiems neįgalųjų poreikiams (pirmiausia pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančias įstaigas, kaimiškųjų rajonų ir regionines ligonines, taip pat pagal finansines galimybes ir kitas asmens sveikatos priežiūros įstaigas). Vykdytojai: asmens sveikatos priežiūros įstaigos, atrinktos atsižvelgiant į atliktą vertinimą bei į turimus finansinius išteklius“.

Projekto atitiktis projektų parengtumo sąlygoms, nustatytoms projektų finansavimo sąlygų apraše (atlikti parengiamieji projekto darbai iki projekcinio pasiūlymo pateikimo bei darbai, kurie bus atlikti iki projekto paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai datos)

Projekto parengtumui taikomas šis reikalavimas – iki paraiškos įgyvendinančiajai institucijai pateikimo pareiškėjas turi turėti nustatyta tvarka parengtą ir patvirtintą statybos projektą arba statinio projektavimo užduotį, jei statybos projektas dar nėra patvirtintas.

Šiuo metu yra įvykdytas projektavimo paslaugų pirkimas ir pasirašyta sutartis, projektas rengiamas.

4. Projekto tikslas, uždavinys (-iai), veikla (-os)

Jungtinių priemonių projektų atveju į lentelę įtraukiamas papildomas stulpelis „Priemonės Nr., kuriai priskirtina planuojama projekto veikla“. Jame turi būti nurodomas priemonės, kuriai priskirtina planuojama projekto veikla, kodas.

Projekto tikslas:			
Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą neigaliesiems Rokiškio rajone			
Projekto uždavinys	Planuojamos projekto veiklos pavadinimas	Planuojamos projekto veiklos aprašymas	Fiziniai rodikliai
1	2	3	4
1. Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą neigaliesiems VŠĮ Rokiškio rajono ligoninėje	1.1. VŠĮ Rokiškio rajono ligoninės fizinės infrastruktūros (pastato) pritaikymas specialiesiems neigaliųjų poreikiams	Atliekami pastato pritaikymo neigaliesiems darbai pagal parengtą techninę dokumentaciją: pandusų, praėjimų, liftų, sienų atitvarų (turėklų), durų, san. mazgų ir pan. keitimas, modernizavimas ir /ar įrengimas.	Pastatai, kuriuose įdiegtos prieinamumą neigaliesiems didinančios priemonės – 1 vnt.

5. Stebėsenos rodikliai

Visoje lentelėje galimas įrašyti maksimalus ženklų skaičius – 1000.

Rodiklio pavadinimas	Rodiklio matavimo vnt.	Planuojama rodiklio reikšmė
Produkto rodikliai		
P.S.363 „Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kuriose pagerinta paslaugų teikimo infrastruktūra, skaičius“	vnt.	1
Rezultato rodikliai		
R.N.647 „Neigaliųjų pacientų, vertinančių fizinės ir informacinės aplinkos pritaikymo specialiesiems neigaliųjų poreikiams lygį ES struktūrinę paramą gavusiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose gerai ir labai gerai, dalis“	proc.	60

6. Preliminarus projekto biudžetas

Išlaidų kategorijos Nr.	Išlaidų kategorijos pavadinimas	Planuojama projekto išlaidų suma, EUR	Išlaidų pagrindimas, priskyrimas projekto veikloms, nurodytoms 4 projektinio pasiūlymo dalyje
1	2	3	4
1.	Žemė		
2.	Nekilnojamasis turtas		
3.	Statyba, rekonstravimas, remontas ir kiti darbai	118.211,20	Išlaidos priskiriamos 1.1 veiklai: Planuojami pastato pritaikymo neigaliesiems darbai pagal parengtą techninę dokumentaciją: <ul style="list-style-type: none"> • Pilnas lifto pakeitimas; • Panduso (L formos) įrengimas; • Įėjimo laiptų aikštelės pritaikymas neigaliesiems (išplečiant) ir 2 automatinių slankiojančių durų įrengimas (įėjimas Nr. 1);

			<ul style="list-style-type: none"> • Įėjimo laiptų aikštelės pritaikymas neįgaliesiems (išplečiant) ir 2 automatinių slankiojančių durų įrengimas (įėjimas Nr. 2); • San. mazgų pritaikymas neįgaliesiems (4 vnt. skirtingose vietose); • Koridorių (~510 kv. m) pritaikymas neįgaliesiems, porankių įrengimas (~270 m) ir kt. darbai (bus įvertinta projektavimo stadijoje) • Kitos priemonės (bus įvertinta projektavimo stadijoje). <p>Pažymėtina, kad tikslūs techniniai sprendiniai, darbų kiekiai ir sąmatos bus parengti tik projektavimo stadijoje.</p> <p>Rangos darbų kaina nustatyta remiantis preliminariais darbų įkainiais, bendra darbų kaina siekia 108.400 Eur.</p> <p>Projektavimo paslaugų kaina nustatyta pagal pasirašytą sutartį ir siekia 6.776,00 EUR su PVM. Pažymėtina, kad vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo, rengiamas statinio projekto tipas - paprastojo remonto aprašas.</p> <p>Kitų inžinerinių paslaugų normatyviniai įkainiai¹ yra šie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Statybos techninė priežiūra 1.517,60 Eur. 2. Statinio projekto vykdymo priežiūra 758,80 Eur. 3. Projekto ekspertizė 758,80 Eur. <p>Visos išlaidos bus patiriamos pagal sutartis su tiekėjais.</p>
4.	Įranga, įrenginiai ir kt. turtas		
5.	Projekto vykdymas		
6.	Informavimas apie projektą	213,75	<p>Išlaidos priskiriamos 1.1 veiklai:</p> <p>Numatoma taikyti tokias privalomas informavimo apie projektą priemones kaip: informacijos apie įgyvendinamą projektą paskelbimas interneto svetainėje (450.1) ir projekto įgyvendinimo pradžioje pakabintas ne mažesnis kaip A3 formato plakatas (450.2).</p> <p>Kaina nustatyta pagal komercinį pasiūlymą.</p> <p>Visos išlaidos bus patiriamos pagal sutartis su tiekėjais.</p>
7.	Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal vienodo dydžio normą	1.575,05	<p>Išlaidos priskiriamos 1.1 veiklai:</p> <p>Projekto administravimas. Šios išlaidos apskaičiuojamos vadovaujantis 2014 m. spalio 8 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. IK-316 „Dėl projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“.</p> <p>10 priede nurodytos fiksuotosios normos, taikomos iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo lėšų bendrai finansuojamo projekto netiesioginėms išlaidoms finansuoti. Projekto vertei esant iki 175.000 Eur, o rangos išlaidų daliai sudarant 100 proc. tinkamų</p>

¹ Kai statinio skaičiuojamoji kaina yra iki 0,145 mln. Eur, inžinerinėms paslaugoms skiriama 10 proc. nuo statybos darbų vertės. Projektavimo ir inžinerinių paslaugų proporcijos: projektavimas 72 proc., techninės priežiūra 14 proc., ekspertizė 7 proc., statinio projekto vykdymo priežiūra 7 proc.

		finansuoti projekto išlaidų, didžiausia fiksuotoji norma (procentais) siekia 1,33 proc., todėl projekto administravimui skiriama 1575,05 Eur . Visos netiesioginės išlaidos bus skirtos projekto administravimo paslaugoms.
Iš viso:	120.000,00	

7. Projekto išlaidų finansavimo šaltiniai

Jungtinių priemonių projektų atveju į lentelę (po eilute „1. Prašomos skirti lėšos“) įtraukiamos papildomos eilutės, detalizuojančios prašomų skirti lėšų sumą pagal priemones, iš kurių finansuojamas projektas. Eilučių įtraukiama tiek, iš kiek priemonių finansuojamas projektas (1.1, 1.2 ir t.t.). Eilutės pirmame stulpelyje nurodomas priemonės pavadinimas ir kodas, antrajame – suma.

Finansavimo šaltinio pavadinimas	Suma, eurais
1	2
1. Prašomos skirti lėšos	120.000,00
2. Pareiškėjo ir partnerio (ių) lėšos	
2.1. Viešosios lėšos	
2.1.1. Valstybės biudžeto lėšos	
2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšos	
2.1.3. Kiti viešųjų lėšų šaltiniai	
2.2. Privačios lėšos	
2.2.1. Nuosavos lėšos	
2.2.2. Kiti lėšų šaltiniai	
3. Iš viso	120.000,00

8. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

Preliminari projekto pradžios data ir įgyvendinimo trukmė mėnesiais	2018-01-01, 12 mėn
---	--------------------

9. Projektinio pasiūlymo priedai

Pateikiami priedai nurodyti projektų finansavimo sąlygų apraše bei kiti dokumentai, pagrindžiantys projektiniame pasiūlyme nurodytą informaciją.

Eil. Nr.	Priedo pavadinimas	Priedo lapų skaičius
1.	Projekto alternatyvų vertinimas Pagrindimas, kad projektas yra geriausia iš galimų alternatyvų veiksmų programoje ir nacionaliniuose strateginio planavimo dokumentuose nustatytiems ir projekto tikslams įgyvendinti (jei taikoma).	Netaikoma ²
2.	Preliminarių projekto išlaidų deklaracijos lapas	1

² suma nesiekia 300 tūkst. EUR

3.	Galimo pareiškėjo deklaracija	1
----	-------------------------------	---

Direktorė
(pareigos)

(parašas)

Ramunė Markevičienė
(vardas, pavardė)